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Kontorsremiss, Äldrevänlig natur 

 

Svar på kontorsremiss, Dnr: T2024-01343 
 

Ärendet  
Södermalms stadsdelsförvaltning har erhållit rapporten 
”Äldrevänlig natur – Dialog, gestaltningsprinciper och exempel på 
utformning” på kontorsremiss från trafikkontoret. Rapportens syfte 
är att undersöka och redogöra för äldres behov i naturområden och 
ge förslag på anpassningar och utformning som underlättar för äldre 
att ta del av och röra sig i stadens naturreservat. 
 
Utifrån de svar som framkommit vid samtal i fokusgrupper (med 
representanter från respektive målgrupp i Skärholmens stadsdel, 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdel samt Hägersten-Älvsjö stadsdel)  
och resultatet från genomförd medborgarpanel har några generella 
åtgärdsförslag utformats som kan sammanfattas i punkterna nedan.  
 

1. Skyltning till naturreservat 
2. Tydlig entré och samlingsplats 
3. Markerad lätt slinga med sittplatser, handledare och vilplan 
4. Anpassade bänkar 
5. Rastplats/Grillplats 

 
Trafikkontoret önskar svar på kontorsremissen senast den 18 juni 
2024.  
 
Kontorsremissen besvaras med detta yttrande. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är positivt att trafikkontoret i 
samarbete med miljöförvaltningen tagit fram exempel på hur 
naturreservaten inom Stockholms stad kan tillgängliggöras för äldre 
då det bland annat kan bidra till ökad livskvalitet och livslängd för 
invånarna.   
 
Förvaltningen anser även att metoden som använts för att ta fram 
förslagen är intressant då fokusgrupper och medborgardialog 
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tillämpats. Det är vidare positivt att projektgruppen utgått från 
strategin om en äldrevänlig stad och låtit flera äldre komma till tals 
på ett systematiskt sätt och att man utifrån insamlade synpunkter 
tagit fram lämpliga åtgärder. 
 
Enligt förvaltningen kan de exempel på åtgärder som lyfts fram i 
rapporten utgöra inspirationskälla i ett läge då tillgängligheten i 
naturreservaten inom Södermalms stadsdelsområde ska utvecklas. 
Exemplen kan även tjäna som inspiration då övriga park- och 
grönområden ska anpassas för äldres behov. 
 
Utöver rapportens innehåll vill förvaltningen i detta sammanhang 
framhålla vikten av att det ska finnas medel att söka, eller att medel 
tilldelas, för att möjliggöra att föreslagna åtgärder kan genomföras.  
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